
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2015/2016 



2 

Obsah 

1. Charakteristika školy 
2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2015/2016 
2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2015/2016 
2.3. Povinně volitelné předměty 
2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2015/2016 
3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 
3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Výsledky za 2. pololetí školního roku 2015/2016  
5.2. Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1. Kulturní a vzdělávací pořady 
8.2. Besedy 
8.3. Spolupráce s KK Vysočiny 
8.4. Multikulturní výchova 
8.5. Environmentální výchova 
8.6. Profesionální orientace 
8.7. Počítačová gramotnost 
8.8. Evropské projekty 
8.9. Projektové vyučování 
8.10. Exkurze 
8.11. Spolupráce s rodiči 
8.12. Informační systém školy 
8.13. Spolupráce s MŠ 
8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 
8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 
8.16. Outdoorové pobyty 
8.17. Děti dětem 
8.18. Ostatní akce 
8.19. Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 
8.20. Pěvecký sbor Oříšek 
8.21. Zájmové kroužky 
8.22. Vztahy na pracovišti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
12. Projekty financované z cizích zdrojů 
13. Základní údaje o hospodaření školy 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 



3 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

  www.zssady.cz 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

Školská rada 

Za pedagogické pracovníky: 

1.  Mgr. Jan Domkář 
2.  Mgr. Zbyněk Vrána 
3.  Mgr. Eva Kašparová 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

1.  Ing. Pavel Lhotský - předseda 
2.  Radek Kolář 
3.  Ing. Eva Nigošová 

Za Město Havlíčkův Brod: 

1.  Libor Honzárek 
2.  Mgr. Marek Topolovský 
3.  Eva Vyoralová 

http://www.zssady.cz/


4 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 
družinu, školní klub a školní jídelnu. 
Ve školním roce 2015/2016 probíhala výuka v 29 třídách s celkovým počtem 694 žáků. Na 
prvním stupni bylo 18 tříd, na druhém stupni 11 tříd. Na škole pracovalo 8 oddělení školní 
družiny a 1 oddělení školního klubu.  
V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány odborné učebny fyziky, chemie, 
informatiky, tělocvična, školní dílna a žákovská kuchyně. Od září 2010 je v provozu přístavba 
nové tělocvičny. V těchto prostorách se našlo zázemí pro školní klub, keramickou dílnu a 
školní kuchyňku. 
V rámci doplňkové činnosti se uskutečnil celoroční kurz pro veřejnost: Aerobik s posilováním 
- 1 skupina.   

2.  Přehled oborů vzdělávání 

Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 
o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 
v platném znění: 
79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 
podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 



5 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2015/2016  

Vzdělávací program: 
ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 0 0 0 0 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 20 22 24 26 26 



6 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2015/2016 

Vzdělávací program: 

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Český jazyk 5 4 4 4 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Cvičení z ČJ 0 0 0 0 

II. cizí jazyk (NJ/RJ) 0 2 2 2 

Matematika 5 4 4 4 

Chemie 0 0 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 

Finanční gramotnost 0 0 0 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelné předměty 0 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0 

Týdenní dotace povinných předmětů 29 30 32 31 



7 

2.3.  Povinně volitelné předměty 
7. ročník

   Kopaná 

Informatika I. 

Informatika II. 

Environmentální výchova  

8. ročník 

            Kopaná 

Informatika  

Environmentální výchova I. 

Environmentální výchova II. 

Zeměpisný seminář 

9. ročník 

  Kopaná  

            Informatika 

  Environmentální výchova I. 

  Environmentální výchova II. 

                       Zeměpisný seminář 

2.4. Nepovinné předměty  

Zájmová tělesná výchova – 6. A (2 hodiny/týden) 

Sborový zpěv – 3 skupiny – 1. stupeň (1 hodina/týden) 

Sborový zpěv – 1 skupina – 2. stupeň (1 hodina/týden) 

Fotbal – 4 skupiny – 1. stupeň (1hodina/týden) 

Plavání – 2 skupiny – 2. stupeň (1hodina/týden) 



8 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. 
Pracovníci  ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2015/2016

Třídní učitelé: 
1. A     Mgr. Václava Jelínková 6. A   Mgr. Stanislava Zapaľačová    
1. B     Mgr. Jana Šenková 6. B   Mgr. Jan Kletečka 
1. C     Mgr. Jana Šimoníčková 6. C   Mgr. Dana Šťovíková 
2. A     Mgr. Ivana Šmídová 
2. B     Mgr. Markéta Bockschneiderová 7. A    Mgr. Jana Musílková 
2. C     Mgr. Radka Pecková 7. B            František Klement 
2. D     Mgr. Vlasta Vencová 
3. A     Mgr. Eva Kašparová  
3. B     Mgr. Kamila Ryvolová (do 31. 1. 2016) 
            Mgr. Hana Kořenářová (od 1. 2. 2016) 8. A    Mgr. Drahoslava Konvalinová 
3. C     Bc. Renata Novotná 8. B    Mgr. Jan Domkář 
3. D     Mgr. Jana Beránková 8. C    Mgr. Jarmila Bezoušková 

4. A     Mgr. Marcela Bížová 

9. A    Ing. Jaroslava Krečmerová 
9. B    Mgr. Monika Miksová 
9. C            Václav Venc 

4. B     Mgr. Hana Zajíčková 
4. C    Mgr. Daniela Mezerová  
5. A    Mgr. Miroslava Nosková  
5. B            Helena Hotová  
5. C    Mgr. Petra Dušátková 
5. D    Mgr. Milena Brožová Třídu nemají:

Vedení školy:
PaedDr. Milena Honsová  ŘŠ PaedDr. Jarmila Široká  -  vých. poradce

Mgr. Eva Bártová              ZŘ I. st. Mgr. Alena Štěpánková 
Mgr. Vratislav Libánský     ZŘ II. st. Mgr. Vlasta Málková             

Školní družina a klub: 
Mgr. Josef Beránek 
Mgr. Zbyněk Vrána  

Jana Pavlíková – vedoucí ŠD 
Mgr. Olga Chudobová 
Mgr. Klára Pazourová Kotilová 

Iveta Hejkalová 
Mgr. Michaela Emmerová (do 8. 2. 2016)
Mgr. Milena Feltlová 

Andrea Fikarová 
Jitka Prchalová Mgr. Hana Langová 

Eva Merglová         ŠK 
Mgr. Dana Broštová 
Mgr. Kamila Ryvolová (od 1. 2. 2016)

Jana Mišurová          
Ivana Tománková  Mateřská dovolená: 

Ing. Marie Vaňková  
Mgr. Tereza Beránková                                                                           
Mgr. Martina Křepinská  
Mgr. Hana Kořenářová (do 26. 1. 2016)

Mgr. Eva Vlčková  



9 

Provozní  zaměstnanci: 

Tomáš Udržal         školník  Dagmar Špiclová uklíz. 
Ludmila Balogová   uklíz. Monika Suchá      uklíz.  
Alena Kudrnová      uklíz  
Jana Nováková       uklíz. Jaroslava Krejcarová          ekonom. 
 Hana Klementová               hospodář. 

Školní jídelna: 
Hana Brtnická  -  ved. ŠJ (do 31. 3. 2016)
Lenka Axmanová – ved. ŠJ (od 1. 4. 2016)

Marie Dejlová  Ilona Blažková 

Marie Fialová  
Pavla Pertlová 
Jitka Kábelová  

Marie Stejskalová 
Jana Havlová 

Božena Opršalová 
Irena Drahozalová 

Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy: 

3.2. 
Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Aprobace 

1. Bártová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
2. Beránek Josef, Mgr. PF Hr. Králové Z, F, Bio 
3. Beránková Jana, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
4. Beránková Tereza, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
5. Bezoušková Jarmila, Mgr. PF UK Praha Př, PČ 
6. Bížová Marcela, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, PČ 
7. Bockschneiderová Markéta, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň, SP 
8. Broštová Dana, Mgr. PF Ústí nad Labem HV 
9. Brožová Milena, Mgr. PF Ústí n. Labem 1. stupeň 
10. Domkář Jan, Mgr. MU Brno AJ, D 
11. Dušátková Petra, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, AJ 
12. Emmerová Michaela, Mgr. JU České Budějovice AJ, OV 
13. Feltlová Milena, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
14. Honsová Milena, PaedDr. PF UP Olomouc, ÚJEP Brno RJ, OV, ČJ 
15. Hotová Helena PF Hr. Králové 1. stupeň 
16. Chudobová Olga, Mgr. UJEP Brno ČJ, HV 
17. Jelínková Václava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
18. Kašparová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
19. Klement František MFF UK Praha M, DG 
20. Kletečka Jan, Mgr. MU Brno Z, D 
21. Konvalinová Drahoslava, Mgr. PF Bánská Bystrica M, OV 



10 

22. Kořenářová Hana, Mgr. UP Olomouc 1. stupeň 
23. Krečmerová Jaroslava, Ing. VŠCHT Pardubice CH 
24. Křepinská Martina, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
25. Langová Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
26. Libánský Vratislav, Mgr. Univerzita Hradec Králové ČJ, D 
27. Málková Vlasta, Mgr. PF Hradec Králové RJ, TV 
28. Mezerová Daniela, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
29. Miksová Monika, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, OV 
30. Musílková Jana, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, HV 
31. Nosková Miroslava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
32. Novotná Renata, Bc. PF MU Brno spec. ped. ⃰
33. Pazourová Kotilová Klára, Mgr. JU České Budějovice AJ, D 
34. Pecková Radka, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
35. Ryvolová Kamila, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
36. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 
37. Šimoníčková Jana, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
38. Široká Jarmila, PaedDr. PF UJEP Brno M, F 
39. Šmídová Ivana, Mgr. PF UK Praha M, CH 
40. Štěpánková Alena, Mgr. PF UJEP Brno Bio, PČ 
41. Šťovíková Dana, Mgr. PF Hradec Králové M, CH 
42. Venc Václav PF Hradec Králové M, F 
43. Vencová Vlasta, Mgr. PF JU Č. Budějovice 1. stupeň, HV 
44. Vrána Zbyněk, Mgr. TU Liberec M, TV 
45. Zajíčková Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
46. Zapalačová Stanislava, Mgr. PF UP Olomouc OV 

⃰ v současné době dálkové studium, doplnění 
magisterského vzdělání

Školní družina: 
1. Fikarová Andrea SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
2. Hejkalová Iveta SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
3. Merglová Eva PF MU Brno vychovatelka 
4. Mišurová Jana PF UK Praha vychovatelka 
5. Pavlíková Jana SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
6. Prchalová Jitka, Dis. VOŠP a SPŠ Litomyšl předškol. a mimoškol. ped. 
7. Tománková Ivana               SpgŠ Seč 1. stupeň 
8.  Vaňková Marie, Ing. VŠZe Praha vychovatelka 
9. Vlčková Eva, Mgr. UK FF Praha pedagogika - ošetřovatelství



11 

3.3. Metodické orgány školy

Metodická sdružení I. stupeň 

1. třídy Mgr. Šenková Jana 
2. třídy Mgr. Vencová Hana 
3. třídy Mgr. Kašparová Eva 
4. třídy Mgr. Zajíčková Hana 
5. třídy Mgr. Nosková Miroslava 

Předmětové komise II. stupeň 

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 
Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 
Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, PaedDr. Honsová Milena 
Občanská výchova, Výchova ke zdraví Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Bezoušková Jarmila 
Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 
Zeměpis Mgr. Kletečka Jan 
Matematika Mgr. Konvalinová Drahoslava 
Výtvarná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Tělesná výchova Mgr. Vrána Zbyněk 
Hudební výchova Mgr. Musílková Jana 
Technické práce Venc Václav 
Informatika Klement František 
Prevence drogových závislostí Mgr. Domkář Jan 



12 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

Zápis do 1. tříd se uskutečnil 15. 2. 2016. K zápisu se dostavilo celkem 88 dětí. 
Na základě žádosti rodičů byl 13 dětem umožněn odklad školní docházky. Loňských odkladů 
bylo 18. K zápisu se dostavilo 1 pětileté dítě, do 1. třídy nenastoupí. Celkem tedy nastoupí 92 
žáků. 
Ve školním roce 2016/2017 budou otevřeny 4 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 
Mgr. Milena Brožová, v 1. B Mgr. Hana Langová, v 1. C bude třídní učitelkou Mgr. Daniela 
Mezerová a v 1. D Mgr. Miroslava Nosková.  

Zápis do 1. tříd 

Ve školním roce 2016/2017 budeme pokračovat v práci s individuálně integrovanými žáky 
se zaměřením na fotbal ve třídách 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. Za kvalitu integrace zodpovídá 
učitel tělesné výchovy Mgr. Zbyněk Vrána. 

Vánoční fotbalový turnaj 



13 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2015/2016 

Počet vycházejících žáků    -       9. třídy:   72 

Přijato žáků  -                               Gymnázia:   16 
                                                     SŠ a SOŠ s maturitou:   39 
                                                     Učební obory bez maturity:   17 
                                                     Víceleté gymnázium osmileté:  5 

Čepicování prvňáčků 

Obhajoby závěrečných prací žáků 9. ročníku 



14 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2015/2016 

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 
  s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

1. A 26 26 0 0 0 26 
1. B 27 27 0 0 0 27 
1. C 25 25 0 0 0 25 
2. A 26 26 0 0 0 26 
2. B 26 26 0 0 0 26 
2. C 26 26 0 0 0 26 
2. D 25 24 1 0 0 25 
3. A 24 21 3 0 0 24 
3. B 23 22 1 0 0 23 
3. C 23 19 4 0 0 23 
3. D 21 20 1 0 0 21 
4. A 27 23 4 0 0 27 
4. B 27 26 1 0 0 27 
4. C 27 21 6 0 0 27 
5. A 23 19 4 0 0 23 
5. B 20 14 6 0 0 20 
5. C 21 19 2 0 0 21 
5. D 25 19 6 0 0 25 
6. A 20 3 17 0 0 20 
6. B 18 3 15 0 0 18 
6. C 18 10 7 1 0 18 
7. A 26 8 18 0 0 18 
7. B 26 7 19 0 0 26 
8. A 21 5 13 3 0 21 
8. B 24 8 16 0 0 24 
8. C 25 11 13 0 1 24 
9. A 23 6 15 2 0 23 
9. B 25 5 20 0 0 25 
9. C 24 8 16 0 0 24 

Celkem 692 477 208 6 1 691 



15 

5.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

A) MEZINÁRODNÍ 

10. 6. 2016 se konaly Spišské športové hry v partnerském městě Spišská Nová Ves.  Žáci ze 
Sadů získali v silné mezinárodní konkurenci celkem 4 medaile: 
Basketbal – 1. místo společného týmu Havlíčkova Brodu  - za ZŠ V Sadech Bayarkhuu 
Bilgun (9. C), Ondřej Kulhánek (9. A), Daniel Hodboď (9. C), Matěj Culek (9. C)  
Atletika 
a) Spišský maraton – 1. místo Daniel Žáček (9. A) 
b) běh na 300 metrů – 3. místo Daniel Žáček (9. A) 
c) běh na 600 metrů – 3. místo Daniel Žáček (9. A) 

Ve dnech 14. - 15. 12 2015 se zúčastnili mladí fotbalisté z naší školy Frankova memoriálu, 
který již tradičně pořádalo partnerské město Spišská Nová Ves. V nabité konkurenci obstáli 
zástupci našeho města velmi dobře. V kategorii mladších žáků vybojovali 3. místo a o příčku 
hůře skončili starší žáci. 

Frankův memoriál 2015 

Žáci Petr Novotný, Aleš Strnad, Patrik Vak (6. A), Lucie Zachariášová a Tereza Šíchová (6. 
C) se úspěšně zúčastnili 13. kola mezinárodní internetové matematické soutěže SPEEDMAT. 

B) CELOREPUBLIKOVÉ 

Žákyně Alžběta Pavlasová (6. A) reprezentovala Kraj Vysočina na Hrách VII. zimní 
olympiády dětí a mládeže, kde v krasobruslení obsadila ve své kategorii 8. místo. 



16 

7. 6. – 8. 6. 2016 proběhlo republikové finále soutěže ve vybíjené. Děti ze 4. a 5. ročníku 
pod vedením pí Tománkové obsadily skvělé 4. místo. 

Družstvo úspěšných vybíjenkářů 

C) KRAJSKÉ 

V literární soutěži Poklad z Humpolecka byli nejúspěšnějšími tito autoři z naší školy: 

2. stupeň 
1. místo – Eliška Charamzová  (7. A) 
2. místo – Anna Zajíčková (4. B) 
3. místo – Klára Jenčová (8. C) 

Originální nápad: 
Eliška Vaňkátová (7. A) – veršovaná forma 
4. C – forma pohádkové knížky 

Dne 15. 10. 2015 se konalo krajské kolo přespolního běhu ve Žďáru nad Sázavou. Starší 
žákyně se v silné konkurenci umístily na pěkném 4. místě. 

3. 11. 2015 se uskutečnilo středoškolské mistrovství v piškvorkách a našim zástupcům se 
podařilo postoupit až do čtvrtfinále. 



17 

25. 11. 2015 se 10 žáků z 9. a 8. ročníku zúčastnilo soutěží PC-ák, S-Robot a Elektronika i 
jinak na SPŠE v Pardubicích. Všichni uplatnili znalosti z informatiky a fyziky, když soutěžili 
v tvorbě prezentací, programování robota a praktických dovednostech z elektrotechniky. 

Třetí březnový pátek byl opět ve znamení krajského finále soutěže Poznej Vysočinu. 
Tentokrát naši školu reprezentovali Eliška Švecová z 8. C a Filip Kotlas z 9. C a oba se v 
náročné konkurenci 160 účastníků ze všech koutů našeho kraje rozhodně neztratili. Eliška 
obsadila 46. místo a Filip skončil 85. 

Skvělého výsledku dosáhli naši basketbalisté, kteří v kategorii starších žáků ovládli krajské 
kolo a postoupili do kvalifikace o celorepublikové finále.  
Úspěšná sestava: Ondřej Kulhánek (9. A) - Lukáš Kubát (9. A) - Lukáš Beran (9. B) - Bilgun 
Bayarkhuu (9. C) - Daniel Hodboď (9. C) - Matěj Culek (9. C) - Petr Fiklík (9. C) - Radek 
Pilař (9. C) 
Trenér: Mgr. Zbyněk Vrána 

Pohár a diplom pro úspěšný basketbalový tým 

19. 5. 2016 proběhlo v Havlíčkově Brodě krajské kolo turnaje vybíjené. Družstvo 4. a 5. 
ročníku zvítězilo a postoupilo do celostátního finále v Nové Pace. 

Dne 23. 5. se uskutečnilo krajské kolo OVOV v Třebíči. V silné konkurenci  14 družstev 
jsme obsadili 4. místo.
Mezi jednotlivci byli nejúspěšnější: Valentýna Svobodová - 4. místo a Lukáš Dočkal - 6. 
místo. 

Na turnaji v miniházené, který se konal 30. 5. 2016 ve sportovní hale TJ Jiskra v Havlíčkově 
Brodě, obsadili naši žáci z 2. C druhé a třetí místo.



18 

Velkého úspěchu dosáhli naši mladí technici pod vedením pana učitele Beránka. V krajském 
kole soutěže Stavíme z Merkuru  (2. - 3. 6. 2016) dokázali zvítězit a zaslouženě si odvezli 
krásné ceny. 
 Složení vítězné skupiny: 
Vincent - Lukas König (9. B)
Vojtěch Křepinský (8. C)
Patrik Malec (8. C)
Lucie Zachariášová (6. C)

Vítězové soutěže Stavíme z Merkuru pod vedením pana učitele Beránka 

D) OKRESNÍ 

Velmi dobrými výkony se prezentovali naši žáci v okresním kole soutěže OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů). Zde přinášíme výsledky: 

Družstvo obsadilo 1. místo a postupuje do krajského kola v Třebíči.



19 

Složení družstva: Svobodová Valentýna (8. B), Kubátová Veronika (8. C), Jíchová 
Veronika (6. C), Beránková Simona (7. B), Novák Vojtěch (8. A), Valíček Adam (8. C), 
Dočkal Lukáš (8. A) a Adamec Matouš (8. C).  

Kategorie 2001:
1. místo - Lucie Borovská - postup na KK v jednotlivcích 
2. místo - Aneta Juhaňáková - postup na KK v jednotlivcích 

Kategorie 2002:
1. místo - Valentýna Svobodová - postup v družstvu 
2. místo - Veronika Kubátová - postup v družstvu 

Kategorie 2003:
2. místo - Veronika Jíchová - postup v družstvu 

Kategorie 2002:
2. místo - Vojtěch Novák - postup v družstvu 
3. místo - Adam Valíček - postup v družstvu 

Ostatním našim závodníkům se podařilo získat umístění v první desítce. 

2. 10. 2015 se v Chotěboři uskutečnilo okresní kolo přespolního běhu.  
Výsledky: 

Vojtěch Novák - 1. místo 
Daniel Žáček - 1. místo 

Družstvo ml. žáků - 2. místo 
Družstvo ml. žákyň - 2. místo 
Družstvo st. žáků - 3. místo 

11. 12. 2015 se uskutečnilo okresní kolo přeboru škol v šachu a  tým z 8. C ve složení Jakub 
Halama, Adam Valíček, Václav Kučera, David Fidler a Petr Provazník obsadil krásné třetí 
místo. Zároveň byl připraven jako náhradní celek i do kola krajského.

3. 2. 2016 se starší děvčata zúčastnila okresního kola turnaje v házené a obsadila stříbrnou 
příčku. 

9. 3. 2016 proběhlo okresní kolo basketbalu v kategorii 8. a 9. tříd. Chlapci zvítězili ve 
velmi vyrovnaném souboji nad ZŠ Wolkerova  a postupují do krajského 
kola. Děvčata vybojovala skvělé 2. místo.  

30. 3. 2016 se chlapci 8. a 9. tříd zúčastnili okresního kola ve volejbale. Obsadili výborné 3. 
místo. 



20 

Na začátku měsíce dubna se uskutečnil již 12. ročník tradiční taneční soutěže Přibyslavský 
pantoflíček. V kategorii AEROBIK si výborně vedla naše nejmladší děvčata I. stupně, když 
pod vedením Radky Peckové a Markéty Bockschneiderové obsadila třetí místo. 

Přibyslavský pantoflíček 

Naši nejmladší fotbalisté vybojovali dvě 3. místa v McDonald´s Cupu. 

10. 5. 2016 se uskutečnilo okresní kolo turnaje ve vybíjené a družstvo žáků 4. a 5. tříd 
vybojovalo 1. místo. 

8. 6. 2016 se uskutečnily lehkoatletické závody školních družin na ZŠ Wolkerova: 
- kategorie 1. tříd: 
1. místo – Václav Satrapa (běh na 50 m) 
- kategorie 2. tříd 
1. místo – Matyáš Jinek (běh na 50 m) 
2. místo – Matyáš Jinek (skok daleký) 
- kategorie 3. tříd: 
2. místo – Julie Panská (skok daleký) 
3. místo – Vojtěch Prchal (skok daleký) 
- kategorie 4. tříd 
1. místo – Adam Křepinský (běh na 50 m) 
1. místo – Adam Křepinský (skok daleký) 



21 

3. místo – Barbora Štecová (hod kriketovým míčkem) 

První červnovou sobotu se uskutečnila ve sportovní hale TJ Jiskra závěrečná taneční 
soutěž Havlíčkobrodský střevíček a děvčata ze Sadů pod vedením Radky Peckové a 
Markéty Bockschneiderové si vedla opravdu skvěle. 

3. třída - 1. místo se skladbou Okoř
2. třída - 4. místo se skladbou Saxana
1. třída - 5. místo se skladbou Polámal se mraveneček

Vědomostní soutěže a olympiády: 

Matematická olympiáda – 3. místo Lukáš Augustin (5. B) 

Zeměpisná olympiáda – 2. místo Petr Novotný (6. A) 
                                       4. místo Kristýna Fidrová (6. B) 
                                       7. místo Eliška Charamzová (7. A) 
                                       7. místo Filip Kotlas (9. C) 
                                       13. místo Lukáš Kunstar (7. B) 
                                       15. místo Ester Schwarzová (8. A) 

Olympiáda z AJ – 7. místo Barbora Křížová (6. C) 
                              7. místo Kateřina Hobzová (8. C) 
                              8. místo Anabella Milillo (6. C) 
                             14. místo Jonáš Ferencz (9. C) 

Fyzikální olympiáda – 1. místo Lukáš Parkan (8. B) 
                                    2. místo Jakub Hampl (8. B) 

Dějepisná olympiáda – 5. místo Ester Schwarzová (8. A) 
                                         7. místo Daniel Kolář (8. A) 
                                        33. místo Adam Nigoš (9. B) 

Chemická olympiáda – 5. místo Filip Kotlas (9. C) 
                                     10. místo Myagmarjan Uyanga (9. A) 
                                      12. místo Daniel Hodboď (9. C) 

Olympiáda z ČJ – 7. místo Tereza Kotlasová (9. C) 
                             16. místo Nela Sedláčková (9. B) 

Pythagoriáda – 6. místo Václav Kučera (8. C) 
                         7. místo Matěj Mazánek (7. B) 
                         8. místo Lukáš Augustin (5. B) 
                         8. místo Vojtěch Brodina (5. B) 



22 

                         12. místo Šimon Švec (5. B) 
                          13. místo Kristýna Fidrová (6. B) 
                           14. místo Vojtěch Štefánek (8. C) 
                            24. místo Marek Doležal (6. C)

Všeználek – 4. místo družstvo žáků 5. tříd 

E) OKRSKOVÉ KOLO 

Dětští recitátoři – 1. – 2. místo Ester Stejskalová (3. A) 
                             1. – 2. místo Jitka Musílková (4. C) 

Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší žáky ve školním roce 2015/2016 

1. místo Tereza Kotlasová (9. C) 

2. místo Monika Doležalová (9. B) 

3. místo Ondřej Kulhánek (9. A) 

CENY MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 2015 - vystoupení pěveckého sboru Oříšek na slavnostním večeru 



23 

Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší osobnosti našeho města v oblasti kultury a sportu  

   Žákyně 9. C Tereza Kotlasová byla oceněna v kategorii nejlepší mladý umělec do 18 let za 
výrazné úspěchy ve hře na klavír.

Tereza Kotlasová během slavnostního večera

6. Prevence sociálně patologických jevů  

                    Školní preventivní program byl realizován podle Minimálního preventivního 
programu, který vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci v následujících 
oblastech: 

 Osobní bezpečí – týrání a zneužívání dětí, ubližování, šikana 
 Kouření, alkohol, nelegální drogy 
 Záškoláctví 
 Vandalismus 
 AIDS 
 Intolerance, rasismus, xenofobie 
 Kyberšikana 
 Poruchy příjmu potravy 
 Virtuální drogy 
 Gambling 

Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 
organizacemi a odbornými lektory. Program prolínal výchovou i vzděláváním během celého 
školního roku, témata související s prevencí sociálně patologických jevů byla probírána 
zejména v prvouce, přírodovědě, občanské výchově a výchově ke zdraví. 

 Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách. Případné kázeňské 
problémy byly následně řešeny s rodiči a vedením školy s cílem zjednat nápravu. Při řešení 
přestupků bylo používáno metody vysvětlování, motivace a byla uplatňována přiměřená 
represe. Žáci tak byli vedeni k odpovědnosti za své chování a k uvědomění si důsledků svého 
jednání. 



24 

                 V tomto školním roce jsme se zaměřili na prevenci kyberšikany v souvislosti 
řešením nebezpečného chování žáků ve virtuálním prostředí. Proto jsme ve třídě, v níž se 
tento případ vyskytl, požádali o součinnost preventistky Městské policie Havlíčkův Brod, 
které připravily anketu pro žáky a následnou besedu. Dále jsme ve spolupráci s Policií České 
republiky řešili případ sprejerství (poškození nové fasády školy), kde se podařilo viníka 
odhalit. Tentýž žák byl ve II. pololetí hodnocen sníženou známkou z chovaní (stupeň 
neuspokojivé) za záškoláctví, vandalismus a užití alkoholických nápojů. V tomto případě 
intenzivně spolupracujeme s OSPODem.

Ve škole pracuje žákovská rada. Každá třída od 5. do 9. ročníku v ní má svého 
zástupce, který zprostředkovává komunikaci mezi třídou a vedením školy. Pro zlepšení vztahů 
mezi mladšími a staršími žáky byl zaveden patronát každé třídy 2. stupně nad třídou 1. stupně. 
Žáci 9. tříd se podíleli na přípravě a realizaci zábavných a soutěžních akcí pro své mladší 
spolužáky.  
                 I v uplynulém školním roce se podařilo nabídnout dětem aktivní využití volného 
času (široká nabídka kroužků, členství v pěveckém sboru Oříšek, přístup do učebny výpočetní 
techniky po vyučování, zájezdy do Horáckého divadla, sportovní a jiné soutěže). 
                Již tradičně jsme pozvali do školy rodiče na dny otevřených dveří, pro veřejnost 
byla zorganizována celodenní akce “Pojďte s námi do školy“, kde bylo pro rodiče a jejich děti 
připraveno množství všestranně zaměřených dílen a zábavných aktivit. 

Spolupráce s Městskou policií Havlíčkův Brod 

Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho školního 
vzdělávacího programu.  Vzhledem k tomu, že naši školu navštěvují žáci -  cizinci, snažíme 
se předcházet projevům rasismu, xenofobie a intolerance a naším cílem je vytvářet ve škole 
příznivé klima. 

Bezpečné chování na ulici – 1. ročník 
Bezpečné chování doma – 2. ročník 
Bezpečné chování na silnici - 3. ročník 
Pravidla silničního provozu – 4. ročník  
Ochrana majetku - 5. ročník 
Závislosti – 6. ročník 



25 

Ochrana majetku - 7. ročník 
Šikana, kyberšikana – 8. ročník, 5. C 
Domácí a sexuální násilí – 9. ročník 
Oblastní charita Havlíčkův Brod – nízkoprahový klub BAN 
Preventivní program – Spektrum Žďár nad Sázavou: Kdo jsem a co smím – 4. a 7. ročník 
Beseda na téma alkohol – 7. a 8. ročník 
ČČK – prevence dětských úrazů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 
podle následujících kritérií: 

- přínos pro školu a pedagogy 
- zájem učitelů  
- finanční dostupnost 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 
za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 
zájmy jednotlivých učitelů.  

V letošním školním roce jsme se zaměřili školení k využití dotykových technologií, využili 
jsme možností školení z Výzvy 56 a Výzvy 57 (čtenářské dílny, technické vzdělávání, 
jazykové vzdělávání učitelů v anglicky mluvícím prostředí, individualizovaný rozvoj ústních 
komunikačních dovedností učitelů v AJ formou blended learningu). 

Přehled DVPP 

Bártová Eva Novely právních předpisů od 1. 1. 2016, Čtenářské dílny, Nadprůměrný žák 
v matematice, Práce s interaktivní tabulí 

Beránek Josef Rozvoj profesních dovedností učitelů pro moderní technické vyučování, 
Moderní učitel 21. století 

Beránková 
Tereza --- 

Beránková Jana Čtenářské dílny 

Bezoušková 
Jarmila Školení VYKEV 

Bížová Marcela Dopravní výchova interaktivně, Čtenářské dílny, Moderní učitel 21. století 

Bockschneiderová
Markéta --- 

Brožová Milena --- 



26 

Domkář Jan Roadshow pro školy – Microsoft,  E-learningový kurz pro rozvoj 
komunikativních dovedností v AJ, Jazykový pobyt učitelů ve Velké Británii, 
Moderní učitel 21. století 

Dušátková Petra Moderní učitel 21. století 

Emmerová 
Michaela 

Moderní učitel 21. století 

Feltlová Milena Čtenářovy strategie ve světě reklam a médií, Čtenářské dílny 

Honsová Milena 

Kompetence III – pedagogické řízení, Školské zákony a zákon o 
pedagogických pracovnících, Krajská odborná konference o podpoře 
interaktivní výuky, Úpravy ŠVP v systému InspIS, Královská stezka – MAS, 
MAP, Společné vzdělávání, Místní agenda 21 – udržitelný rozvoj, TEV – 
interaktivní výuka, Moderní učitel 21. století, Kulatý stůl – žáci cizinci 

Hotová Helena Možnosti práce s textem ve výuce NJ, Hry a jiné aktivity ve dvojicích 
Chudobová Olga Čtenářské dílny 
Jelínková 
Václava 

--- 

Kašparová Eva Celoroční kurz AJ, Čtenářské dílny 

Klement 
František 

Rozvoj profesních dovedností učitelů pro moderní technické vyučování, 
Roadshow pro školy – Microsoft, Moderní učitel 21. století 

Kletečka Jan Moderní učitel 21. století 
Konvalinová 
Drahoslava 

--- 

Kořenářová 
Hana 

Poruchy ADHD 

Krečmerová 
Jaroslava Jazykový pobyt učitelů ve Velké Británii, Moderní učitel 21. století 

Křepinská 
Martina 

Studium výchovného poradenství 

Langová Hana --- 
Libánský 
Vratislav 

Soulad ŠVP a RVP a postupy při aktualizaci, Úpravy ŠVP v systému InspIS, 
TEV – interaktivní výuka, Novely právních předpisů od 1. 1. 2016, Moderní 
učitel 21. století 

Málková Vlasta 
Mezerová Daniela Celoroční kurz AJ, Čtenářské dílny 

Miksová 
Monika 

Čtenářské dílny 

Musílková Jana Možnosti práce s textem ve výuce NJ, Čtenářské dílny 
Nosková 
Miroslava 

Práce s interaktivní tabulí 

Novotná Renata Primární logopedická prevence, ADHD 

Pazourová 
Kotilová Klára   E-learningový kurz pro rozvoj komunikativních dovedností v AJ 

Pecková Radka --- 



27 

Ryvolová 
Kamila 

Jazykový pobyt učitelů ve Velké Británii, Konference pro učitele AJ, Moderní 
učitel 21. století 

Šenková Jana --- 

Šimoníčková 
Jana 

Jazykový pobyt učitelů ve Velké Británii, Celoroční kurz AJ, Moderní učitel 
21. století 

Široká Jarmila Vedeme žáka k volbě povolání, Inkluze – nová legislativa, Společné vzdělávání 
krok za krokem, Inkluzivní vzdělávání – vzdělávání pro všechny, Plán 
pedagogické podpory – I. stupeň, Život s prací technika 

Šmídová Ivana --- 

Štěpánková 
Alena 

--- 

Šťovíková Dana Roadshow pro školy – Microsoft, Moderní učitel 21. století 

Venc Václav --- 
Vencová Vlasta Konference pro učitele AJ, Jazykový pobyt učitelů ve Velké Británii, Kulatý 

stůl – žáci cizinci 
Vrána Zbyněk --- 

Zajíčková Hana Jak pomoci dětem s dyslexií, Čtenářské dílny, Celoroční kurz AJ, Neklidné a 
nepozorné dítě – ADHD, ADD, Jak vytvořit plán pedagogické podpory pro 
žáky se znevýhodněním 

Zapalačová 
Stanislava 

Minivolejbal, Etická výchova – podpora zavádění do výuky 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy

8.1. Kulturní a vzdělávací pořady 

Kulturní a vzdělávací pořady vybíráme podle několika kriterií. Nejdůležitějším z nich 
samozřejmě výchovný a vzdělávací přínos pro žáky. Zaměřujeme se na programy, které 
nejsou pro děti běžně dostupné, zohledňujeme také finanční náročnost. V rámci těchto 
programů učíme také žáky kulturnímu chování. 

Nejzajímavější pořady a programy: 

Horácké divadlo Jihlava: Habaďúra aneb Nájemníci pana Swana (podzim) – 6. – 9. ročník 
Horácké divadlo Jihlava: Splašené nůžky (jaro) – 6. – 9. ročník 
Hodný dinosaurus (film v KD Ostrov) – 1. stupeň 
Zdravé děti (zásady zdravé výživy) – 5. ročník 
Škola z Marsu (hudební pořad) – 1., 2. ročník 
Expedice Kaipan – postav si svoje auto – 1. - 9. ročník 
Výstava králíků, holubů a drůbeže – 3. ročník 
Po stopách brodských pověstí – 3. ročník 
Divadélko pro školy: Pohádka ze starého mlýna – 1. ročník 



28 

Minimuzikály Hudebního divadla Hradec Králové: Povídejme si, děti – 1. ročník 
Pohodáři: Barma – 5. – 9. ročník 
Pohodáři: Srí Lanka – 5 - 9. ročník 
Na vlastní kůži – ŠD 
Den bez aut – ŠD 
Návštěva hasičů – ŠD 
Návštěva Galerie výtvarného umění HB – ŠD 
Návštěva Štáflovy chalupy – ŠD 
Zdravověda – 1. – 3. ročník (ŠD), 4. – 5. ročník (ŠK) 
Canisterapie – ŠD 
Návštěva MP HB – ŠD 
Ukázka výcviku policejních psů – ŠD 
Legiovlak – 7. B 
Ukázky dravců – 1. – 9. ročník 
Síla lidskosti – Nicholas Winton – 7. – 9. ročník 
Divadelní představení v anglickém jazyce Peter Black: A new beginning – 6. – 9. ročník 
První pomoc – resuscitace  (zdravotně osvětová akce) – 9. ročník 
ArtProject – 7. A, 8. C 
Galerie HB: Letem světem Heleny Zmatlíkové – 2. ročník 
Josef Lada - animační program Galerie HB – 2. ročník 
FEST JAZZ dětem – jazzová hudba zábavnou formou – 3. ročník 
Animační program k výstavě Do pohádky za zvířátky – 1. A, B, C, 3. D 
Peklo (výtvarná dílna) – 1. A, B, 3. D 
Velikonoce – 3. D 
Český rok – 1. A, B, 4. A 

Česká filharmonie s pořadem FAST JAZZ dětem



29 

8.2. Besedy 

Čas proměn – 6. ročník (dívky) 
Než užiješ alkohol, užij svůj mozek (7. – 8. ročník) 
Beseda v Muzeu Vysočiny HB – 3. ročník 
Zdravověda pro 8. ročník 
První pomoc do škol – 8. ročník 
Nízkoprahové centrum BAN – 4. – 6. třídy 

8.3.  Spolupráce s KK Vysočiny 

KK Vysočiny tradičně připravila řadu zajímavých programů pro děti všech věkových 
kategorií. Pořady jsou velmi zajímavé, zohledňují věkové zvláštnosti dětí, časová dotace je 
přizpůsobená školnímu rozvrhu, pořady jsou zdarma. Žáci se měli možnost setkat se 
skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku knihy, seznámit se s provozem 
knihovny. 

Letos jsme navštívili tyto programy: 

Listování – 4. C 
Po stopách brodských pověstí – 4. A, 3. A, B, C, D 
Beseda o ilustracích – 4. B 
Když je pěkné počasí – 2. A, B, C, 3. A, B, C, D 
Macourkoviny – 4. B, C, 5. A 
Kouzelný mlýnek – 1. A, C 
Dřevorubecké pohádky – 3. D 
Žáček žáčkům – 1. B, 3. A, B, C, D, 4. A, B, C 
Vánoce, zima – 2. A, B, C, D 
Čteme jinak – 3. B, C, 5. A, B, C, D 
Naše řeč je mazaná – 5. A, B, D 
Jak se vaří kniha – 3. A, B, C, 4. A 
Jako kamarádi – 1. A, C, 2. A, B, C, D 
Výpravy do doby Vikingů – 5. A, B, C, D 
Žabák a cizinec – 1. A, B, C, 2. A, B, C, D 
Deníkový svět – 3. A, D, 4. A, B, C 
Strašpytlům vstup zakázán – 5. A, B, C, D 
Malování sádrových odlitků – 1. C 
Adolf Dudek: Pohádkové kreslení – 1. A, C 
Knížka pro prvňáčka (projekt) – 1. B, C 

Spolupráce s Krajskou knihovnou Vysočiny



30 

8.4.  Multikulturní výchova 

  Je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, multikulturní výchova 
prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. Naši školu navštěvuje 
početná skupina žáků-cizinců (1 Vietnamec, 8 Mongolů, 9 Slováků, 1 Ukrajinec). 
Multikulturní výchova probíhá ve dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí začlenit se do 
kolektivu, překonat jazykovou bariéru a seznámit všechny žáky s kulturními odlišnostmi 
života v cizích zemích, naučit je vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti spolužití. 
   Škola je zapojena do projektu Začleňování cizinců. 

8.5.  Environmentální výchova 

Environmentální a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. Samozřejmostí je 
třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV patří k průřezovým 
tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech.  
Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Naše škola je již 
několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se ekologického pobytu v 
Chaloupkách zúčastnila třída 8. C.  
Díky lektorské činnosti pí Bezouškové, jež se zaměřuje na využití přírodních zahrad, nás 
navštívili kolegové z celé republiky, kteří zde čerpali nápady pro výuku EMV. 
V letošním školním roce připravili žáci studující environmentální výchovu jako volitelný 
předmět biologickou soutěž, které se zúčastnily 1. - 5. třídy. Zúčastnili jsme se mezinárodního 
projektu Víkend otevřených zahrad a uspořádali jsme rovněž sběrové akce. 
V rámci EMV se uskutečnily i další zajímavé projekty: 

Sběr léčivých bylin 
Sběrová akce – starý papír 
Sběr kaštanů, žaludů a pomerančové kůry 
Muzeum Vysočiny Jihlava – exkurze 7. ročníku 
Muzeum Dr. Aleše Hrdličky Humpolec – exkurze 8. ročníku 
Canisterapie – ŠD 
Den bez aut – ŠD 
Zvířata na podzim – 1. ročník 
Příroda v zimě – 1. ročník 
Zvířata v zimě – 1. ročník 
Když je pěkné počasí – 2. ročník 
Bledule – Staré Ransko – 5. ročník 
Výstava králíků, holubů a drůbeže – 3. ročník 
Sběrný dvůr – exkurze 3. ročník 
Biologická soutěž – 1. – 5. ročník 
ZOO Jihlava – exkurze 6. ročník 
Třídíš, třídím, třídíme – 4. – 5. ročník 
Ukázka výcviku dravců – 1. – 9. ročník 
Čistá řeka Sázava – 8. B, 8. C 
Ekotechnické centrum Alternátor Třebíč – 5. ročník 
Najdi si svůj strom – I. stupeň 
Poznej park Budoucnost – I. stupeň 
Den zdraví 
Den bez tabáku 



31 

TŘÍDÍM – TŘÍDÍŠ - TŘÍDÍME

Poznej park Budoucnost



32 

Sběrová akce

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 
spolupracovat s námi. 

Školní zahrada při ZŠ V Sadech nese certifikát Přírodní zahrada 

8.6.  Profesionální orientace 

Na schůzce SRPDŠ jsme informovali rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich dětí, 
besedy se zúčastnili také zástupci SŠ, SOU a ÚP. Cílem bylo podnítit zájem žáků a žákyň o 



33 

technickou tvořivost a motivovat je k volbě technicky zaměřených oborů. Pokračovali jsme ve 
spolupráci s GHB, která navazovala na projekt Přírodní a technické obory – výzva pro 
budoucnost. Vybraná skupina žáků 8. a 9. tříd si mohla vyzkoušet tamní vědecké centrum. 
Žáci 8. a 9. tříd navštívili Burzu středních škol. V březnu si pak již tradičně mohli žáci 9. tříd 
ověřit své vědomosti ve srovnávacích testech z matematiky, českého jazyka a studijních 
předpokladů, které připravili učitelé naší školy. Žáci 8. tříd měli možnost při návštěvě ÚP v 
Havlíčkově Brodě diskutovat s pracovnicí ÚP a udělat si test v oblasti svých zájmů. S 
výběrem vhodné školy, vyplněním přihlášky a napsáním odvolání pomáhala žákům 5. a 9. tříd 
výchovná poradkyně. V červnu navštívili žáci 8. tříd program Stavebka v kostce na SPŠ.  

 9. 10. 2015  OA a SOU Chotěboř 
 13. 10. 2015  prezentace SPŠ stavební HB pro 9. ročník 
22. 10. 2015 prezentace  Trivis Jihlava 
27. 10. 2015 prezentace G a SOŠ Ledeč nad Sázavou 
4. 11. 2015   přehlídka středních škol a učilišť 
5. 11. 2015   prezentace GHB, pan ředitel Hynek Bouchal 
24. 11. 2015 schůzka rodičů vycházejících žáků se zástupci středních škol 
Listopad 2015 exkurze na odloučené pracoviště OA, SOUT, Chotěboř 
4. 12. 2015 Humpolec - střední škola ČSMSD - 8. ročník 
9. 12. 2015 Obchodní akademie – Gastroden 
30. 3. 2016 exkurze Bosch – 8. ročník 
květen 2016 Úřad práce Havlíčkův Brod -  pro 8. ročníky 
8. 6. Volba povolání – 8.ročníky 
22. 6. Stavebka v kostce – 8. ročníky 

K prohlubování zájmu o technické obory přispěla i úspěšná reprezentace žáků naší školy 
v soutěžích s technickým zaměřením: 

PC-ák, S-Robot a Elektronika i jinak (SPŠE Pardubice) 
Stavíme z Merkuru – 1. místo v krajském kole (Třešť)

8.7. Počítačová gramotnost 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 5. a 6. tříd předmět 
Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 
ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 
internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 
žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 
Úspěchů dosáhla naše škola i v ICT soutěžích Talentovka a  Pc-ák. 
Naše škola byla také partnerem projektu Moderní učitel 21. století, který byl zaměřen na 
zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků při účelné integraci ICT do výuky. 14 
pracovníků bylo proškoleno v oblasti efektivního využívání stávajících IC technologií a 
využití moderní dotykové techniky v procesu vzdělávání. Ke zvýšení bezpečnosti pohybu ve 
virtuálním prostředí byl instalován webfiltr.  
V současné době mají naši žáci a učitelé k dispozici 29 dataprojektorů, 11 interaktivních 
tabulí, 32 notebooků, 78 pevných počítačů, jazykovou laboratoř a 32 tabletů. 



34 

8.8.  Evropské projekty 

Škola se zapojila do Výzvy 56 s projektem Jazyková gramotnost – podpora učitelů a žáků. 
V rámci tohoto projektu jsme obdrželi dotaci ve výši 984 827 Kč, která byla využita na tři 
klíčové aktivity: 
a) Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti 
b) Zahraniční jazykový kurz pro učitele – Londýn (zúčastnilo se 5 učitelů a každý z nich 
absolvoval 40 hodin intenzivní výuky) 
c) Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky - Margate (zúčastnilo se 40 žáků, kteří 
absolvovali 9 hodin výuky + 3 učitelé) 
Výzva 57: Technické a komunikační dovednosti – DUHA 2
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/57.0894 
Délka trvání projektu: 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 
Rozpočet projektu celkem: 463 204,00 Kč 
Klíčové aktivity projektu: 

 Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni ZŠ – vytváření žákovských 
výrobků na základě plánu rozvoje technických dovedností a následné vyhodnocení 
(zapojeno minimálně 15 žáků) 

 Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování 
technických dovedností žáků ZŠ – vzdělávání učitelů ZŠ v práci s technickými materiály 
zaměřené na rozvoj technických dovedností žáků ZŠ v polytechnické výchově 

 Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů v anglickém 
jazyce formou blended learningu – učitel se vzdělává formou kombinovaného 
interaktivního výukového systému zaměřeného prioritně na rozvoj ústních komunikačních 
dovedností v anglickém jazyce 

 Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v anglickém jazyce 
formou blended learningu – podpora rozvoje individuálních ústních komunikačních 
dovedností žáků v anglickém jazyce formou řízené, kombinované a individualizované 
výuky (blended learning) na základě přirozené posloupnosti jednotlivých fází osvojování 
anglického jazyka, tj. poslech – mluvení – čtení – psaní 

Pokračovalo partnerství v projektu: 
 OP VK Moderní učitel 21. století, jehož předkladatelem bylo ČVUT Praha a hlavní řešitelem 
Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační techniky, vzdělávací pracoviště 
CEDUPOINT Praha. V rámci projektu bylo proškoleno 14 učitelů a bylo nakoupeno 10 
tabletů za celkovou cenu 104 193 Kč. 
Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 

8.9.  Projektové vyučování 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 
dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku podporujeme dívku 
Priyu z Indie.  



35 

Indická dívka Priya 

K úspěšným projektům patří: 

A) Projekty dlouhodobé 

Krása okolo nás (spolupráce s Galerií Havlíčkův Brod) – 1. ročník 
Co pěkného najdeme v knihovně (spolupráce s KK Vysočiny) – 1. ročník 



36 

Už jsem čtenář – 1. ročník 
Stavíme si se stavebnicí ROTO – 1. ročník 
Místo, kde žijeme – 1. ročník 
Jsme kamarádi – 1. ročník 
Třídíš, třídím, třídíme – 7. A, B, 8. C (pro I. stupeň) 
Najdi si svůj strom – 7. A, 8. C 
Poznej geologii Vysočiny – 9. A, 9. C 
Čtu a rozumím – 9. A 
Poznej park Budoucnost – 8. C 
Adopce na dálku – 1. – 9. ročník 
Cestovní kancelář – 8. ročník 
Motivační program pro žáky 9. ročníku 
Začleňování cizinců – 1. – 9. ročník 

B) Projekty střednědobé 

Poznáváme se se svými spolužáky – 1. ročník 
Podzim, změny v přírodě a zvířata na podzim – 1. ročník 
Zima – zvířata v zimě – 1. ročník 
Co všechno se děje v prosinci – 1. ročník 
Ahoj mateřská školo, už jsme žáci (spolupráce s MŠ) – 1. ročník 
Ještě nekončíme – 9. A, B, C 

Projekt Ještě nekončíme 2016 – před vysokoškolskými kolejemi ČZU 

C) Krátkodobé projekty 

Čistá řeka Sázava – 8. B, 8. C 
Den evropských zahrad – II. stupeň 



37 

Světový den zdraví – I. stupeň 
Světový den bez tabáku – I. a II. stupeň 
Předvánoční program – II. stupeň 
Podzimní dílny – I. stupeň 
Halloween – 1. stupeň 
Mikuláš – 1. stupeň + 9. B 
Vánoční dílny – I. a II. stupeň 
Velikonoční dílny – I. stupeň 
Čarodějnice – I. stupeň 
Svatý Valentýn – I. stupeň 
Svátek matek – I. stupeň 

Den zdraví 2016 

8.10. Exkurze 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 
v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 
exkurze byly finančně dostupné všem. 

 V letošním školním roce jsme zorganizovali tyto exkurze: 

Sběrný dvůr HB – 3. ročník 
Elektrotechnické centrum Alternátor (Třebíč) – 5. ročník 
Praha – 5. ročník
ZOO Jihlava – 6. ročník 
Hasičský záchranný sbor – školní družina 
Štáflova chalupa – školní družina 



38 

Den otevřených dveří SČMSD Humpolec – 9. ročník
Bosch Jihlava (Pávov) -  8. ročník (chlapci)
Po stopách bitvy tří císařů (dějepisná exkurze) – 8. ročník 
Exkurze SOU Chotěboř (odloučené pracoviště U Svatého Jána) – 9. ročník 
Památky UNESCO – 8. ročník 
Úřad práce - 8. třídy 
Exkurze – SPŠS Havlíčkův Brod – 8. – 9. ročník 
Památník Jaroslava Haška (Lipnice nad Sázavou) – 9. ročník 
Exkurze Pleas – Jak vzniká tričko (2. D, 3. D, 5. A, 5. D) 
Exkurze na služebně MP- školní družina 
Exkurze Osvětim a severní Morava -  6. – 9. ročník 
Exkurze Kutná Hora – 4. ročník 
Muzeum Dr. Aloise Hrdličky – exkurze pro 8. ročník 

Po stopách bitvy tří císařů – Mohyla míru 

8.11.  Spolupráce s rodiči

Dobré vztahy mezi školou a rodiči vytvářejí základ pro kvalitní výchovně vzdělávací proces. 
Rodiče mají možnost informovat se ve škole na pravidelných třídních schůzkách, konzultační 
hodiny má stanoveny výchovná poradkyně i každý učitel. Spolupráci se snažíme rozvíjet i na 
neformálních akcích a setkáních. Letos se uskutečnily tyto společné programy pro rodiče a 
děti: 



39 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
Čepicování prvňáčků 
Informační schůzka pro rodiče žáků 6. a 9. tříd 
Vánoční koncert Oříšku 
Jarní koncert Oříšku 
Předvánoční keramika pro rodiče 
Keramické dílny pro rodiče s dětmi 
Schůzky rodičů se zástupci středních škol 
Sběrové akce 
Schůzky SRPDŠ 
Pojďte s námi do školy (sobota 28. 5. 2015) – celodenní akce pro rodiče s dětmi s řadou 
soutěží, prohlídkou školy, školní zahrady a věže kostela 
Víkend otevřených zahrad 
Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
Rozloučení se školním rokem 
Jarní dílna  
Horácké divadlo Jihlava 
Lyžařské kurzy a ozdravné pobyty 
Slavnostní prezentace závěrečných prací žáků 9. ročníku 

Pojďte s námi do školy 2016 – slavnostní zahájení 

Akce pro rodiče a děti organizované pí Tománkovou: 



40 

12. 9. 2015 – výstup na Sněžku 
3. 10. 2015 – termální lázně Laa an der Thaya 
24. 10. 2015 – muzikál Fantom opery (Praha, divadlo GOJA) 
17. 10. 2015 – Kudowa Zdroj – Polsko 
7. 11. 2015 - muzikál Fantom opery (Praha, divadlo GOJA) 
14. 11. 2015 - Liberec – vodní ráj, IQ park, ZOO a Ještěd 
5. 12. 2015 – Kudowa Zdroj – Polsko 
12. 12. 2015 – předvánoční Regensburg 
19. 12. 2015 – Divadlo S+H, Praha, Technické muzeum, Muzeum voskových figurín 
27. 12. 2015 - Alpy, Hauser Kaibling u Schladmingu 
19. – 20. 2. 2016 - Alpy, Kitzbühel (lyžování) 
19. 3. 2016 – Aquapalace Praha + ZOO 
25. – 26. 3. 2016 – ledovec Kaprun (lyžování) 
16. 4. 2016 - termální lázně Laa an der Thaya 
30. 4. 2016 – Praha, muzikál Mýdlový princ 
27. – 29. 5. 2016 – termální lázně Sarvár 
11. 6. 2016 – Šumava, Lipno – Stezka korunami stromů 
19. – 30. 6. 2016 – letecký zájezd Bulharsko (Zlaté Písky) 
1. – 15. 7. 2016 – Chorvatsko, Sabunike 
17. – 29. 7. 2016 – Itálie, Scalea 

8.12. Informační systém školy

Rodiče se mohou obracet přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-
mailových adres. Novinkou bylo zavedení elektronických třídních knih i na I. stupni, jejich 
součástí jsou i elektronické žákovské knížky ve 4. a 5. třídách. Po počáteční nedůvěře rodiče 
tuto změnu v drtivé většině přijali. Dařila se nám pravidelná aktualizace webových stránek, 
přispívali jsme pravidelně do regionálního a místního tisku. Také vnitřní informační systém 
fungoval dobře, k čemuž také přispěla možnost připojit se k internetu prostřednictvím WIFI 
v celé budově školy. Podařilo se zavést systém elektronického přihlašování a odhlašování 
obědů a proběhla rekonstrukce zabezpečovacího systému školy (výměna videotelefonů). 

8.13. Spolupráce s MŠ 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici. V rámci školního roku nás navštívily děti 
z předškolních oddělení mateřských škol 
18. 1. 2016 MŠ Prokopa Holého (32 dětí) 
20. 1. 2016 MŠ Nádražní (50 dětí) 
22. 1. 2016 MŠ Nad Tratí (28 dětí) 
 1. 3. 2016 MŠ Příčná (27 dětí) 

Pro děti byly připraveny pestré vyučovací hodiny, do nichž se mohly také zapojit. Domů si 
pak odnesly hezké dárečky. 

K dobré spolupráci přispěl i koncert nejmladšího pěveckého sboru Oříšek v březnu 2016 
v MŠ Prokopa Holého. 



41 

8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

13. 1. – 17. 2. 2016 – Šacberk - základní kurz Zajda – začátečníci – I. stupeň (38 dětí) 
23. – 29. 1. 2016 – Jedlová – 1. A, 3. A, B, 5. A, 8. C, 9. C (18 dětí) 
21. – 27. 2. 2016 – Jedlová – 1. B, 2. C, D, 5. C, 6. A, B, 9. C (19 dětí) 
20. 1. 2016 – Vysoká – 6. – 9. ročník (80 žáků) – akce za finanční podpory zřizovatele 
1. - 5. 2. 2016 - Ski areál Šacberk - lyžařský výcvikový kurz pro 7. ročník - forma jednodenních 
výjezdů 
25. 2. – 18. 3. 2016- – Šacberk - pokročilý kurz Zajda – I. stupeň (14 dětí) 

8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 

Předplavecký výcvik 
19. 4. – 17. 5. 2016 – 2. A + 2. B 
24. 5. – 21. 6. 2016 – 2. C + 2. D 

Plavecký výcvik 
3. 9. – 12. 11. 2015 – 4. A + 4. C 
18. 11. 2015– 28. 1. 2016 – 4. B  
24. 11. 2015 – 26. 1. 2016 – 3. A + 3. C 
24. 11. 2015 – 26. 1. 2016 – 3. B + 3. D 

8.16. Outdoorové pobyty 

Vícedenní pobyty v přírodě se zaměřením na ekologii a turistiku jsou velmi populární nejen 
mezi žáky, ale také mezi rodiči. V letošním roce proběhla tato tradiční akce: 

14. 12. - 18. 12. 2015  Chaloupky – pobyt s tématikou environmentální výchovy – 8. C  

8.17. Děti dětem 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. K těm nejzdařilejším 
patřily letos: 

- biologické soutěže pro I. stupeň – 8. C 
- mikulášská nadílka pro 1. stupeň – 9. B 
- taneční vystoupení Veroniky Němcové (5. C) a Filipa 

Přibyla (ZŠ Štáflova), Laury Němcové (1. C) a Ondřeje 
Hály (3. B) 

- předvánoční pásmo her a soutěží pro 4. a 5. třídy (9. C) 
- předvánoční karneval pro 1. – 3. třídy (9. A) 
- Jarní pohár čarodějek – házenkářský turnaj 3. a 4. 

ročníku – organizovala 9. B  
- Pojďte s námi do školy – 28. 5. 



42 

- Světový den zdraví  
- Světový den bez tabáku 
- koncerty Oříšku – předvánoční a na konci roku 
- mezitřídní sportovní turnaje 
- žákovská rada – spolupráce žáků vyšších tříd s třídami I. 

stupně 
- vánoční program pro děti ze školní družiny 

STAR DANCE 

Předvánoční aerobik 



43 

Předvánoční program pro žáky 4. – 5. tříd 

8.18.  Ostatní akce 

Motivační program pro žáky 9. ročníku – cílem bylo: 

 Zlepšit motivaci žáků 9. tříd.
 Aktivizace žáků po celý školní rok.
 Usnadnění přechodu na SOU, SŠ.

Program zahrnoval dvě oblasti hodnocení:   
 Celoroční bodový systém 

- Žáci získávali plusové i minusové body za prospěch, chování, účast v 
soutěžích, zlepšení známek na vysvědčení, osobní iniciativu

 Závěrečné práce
- Každý žák zpracoval závěrečnou práci podle předem stanovených 

kritérií
- Práci vedl garant – učitel
- Téma si žák vybral sám z nabídky více než 80 témat z různých oblastí
- Obhajoba proběhla před spolužáky a odbornou komisí
- 10 nejlepších prací žáci prezentovali před rodiči, zástupci školské rady,  

SRPDŠ a představitelů města Havlíčkův Brod 

Součástí motivačního programu pro žáky 9. ročníku byl i závěrečný projekt Ještě nekončíme

Na I. stupni proběhly ukázky miniházené. 



44 

Škola dvakrát ověřovala znalosti žáků 9. ročníku z českého jazyka a matematiky, 
jedenkrát ze všeobecného základu. Potvrdilo se, že kvůli dosavadnímu systému přijímání žáků 
na střední školy chybí motivace k osvojování učiva. Této problematice se budeme intenzivně 
věnovat i v dalších letech.  

Ve spolupráci s ČŠI proběhlo v květnu 2016 zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. tříd 
v oblasti matematické gramotnosti.  

Naše škola pokračovala v partnerství s Evropským centrem jazykových zkoušek. Zájemci 
z řad našich žáků absolvovali mezinárodní jazykové zkoušky z anglického jazyka a obdrželi 
certifikáty Cambridge English: Young Learners (YLE). 

Ve školním roce 2015/2016 jsme se věnovali také problematice ochrany člověka za 
mimořádných situací. V rámci tří cvičení v přírodě si žáci ověřili teoretické poznatky v praxi. 

Díky dotačnímu programu MŠMT (Výzva 56) se mohlo 40 vybraných žáků naší školy 
zdarma zúčastnit od 3. do 9. 10. 2015 jazykového pobytu ve Velké Británii.
Účastníci ze 7. - 9. ročníku se vydali v doprovodu svých pedagogů přes Německo a Francii se 
dostali až do britského Doveru a odtud do cílové destinace - lázeňského střediska Margate.
Zde se děti rozmístily do hostitelských rodin. Vedle zdokonalování se v anglickém jazyce na 
místní škole poznali žáci při výletech i blízké okolí. Navštívili město Canterbury, hrad v 
Rochesteru a křídové útesy nad mořem. K hlavním lákadlům však jistě patřila cesta 
do hlavního města. V Londýně navštívily děti nejznámější památky, ale došlo zde i k 
zajímavému setkání s našimi učitelkami anglického jazyka, které zde ve stejné době 
absolvovaly studijní pobyt.

Prezentovali jsme se na přehlídce Dospělí dětem, výtvarné práce jsme zaslali do řady soutěží, 
žáci připravili dárky pro ČČK, přání pro bývalé pracovníky školy – důchodce. 

Žáci 8. tříd absolvovali 7 hodin zdravovědy a celodenní kurz se záchranáři, 4. ročníky se 
zúčastnily kurzu dopravní výchovy. Třídy 1. stupně absolvovaly kurzy bruslení, házené a 
miniházené. 

ČČK připravil besedy na téma prevence dětských úrazů pro žáky 4. tříd. 

Dívky 6. ročníku se zúčastnily besedy Čas proměn.  

Během školního roku se uskutečnila řada sportovních akcí – např. fotbalový turnaj a turnaj 
ve vybíjené, florbalu a házené. 

Třídy se zúčastnily školních výletů. 

Žáci II. stupně navštívili Podzimní knižní veletrh.  

V září 2015 proběhlo fotografování prvňáků, v květnu se fotografovaly třídní kolektivy. 

Naši školu si o víkendu přišli prohlédnout bývalí absolventi. 



45 

17. 6. 2016 jsme se zapojili do projektu Den prázdných tříd, jehož cílem bylo přenést výuku 
do přírodního prostředí. 

Výstava Dospělí dětem 

Jazykový pobyt žáků ve Velké Británii 



46 

8.19. Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

Snažíme se, aby každé dítě dosáhlo svého osobního maxima. V letošním roce jsme se 
věnovali 31 žákům se SPU, kteří jsou v péči PPP, a 16 žákům integrovaným. Tyto děti 
vyžadují individuální přístup, některým poskytují učitelé konzultace či doučování, zadávají 
diferencované úkoly. V případě potřeby dostávají děti speciální pomůcky. Pro žáky se SPU a 
individuálním plánem fungovaly na 1. stupni 2 kroužky vedené pí uč. Šenkovou a 
Zajíčkovou. Kroužek logopedie vedla pí Šimanovská. Spolupracujeme s PPP. 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek

Zkoušky sboru pod vedením sbormistrů Dany Broštové, Jany Musílkové a Jana Kletečky 
probíhaly celoročně ve 3 odděleních na I. stupni (na přípravě koncertu se podílela i Vlasta 
Vencová) a v 1 oddělení na II. stupni. Na veřejnosti se sbor prezentoval těmito koncerty: 
16. 9. 2015 – vystoupení v rámci akce Veřejné fórum 2015 
7. 12. 2015 – vystoupení v rámci akce Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší žáky 
základních škol 
9. 12. 2015 – vystoupení v DD Reynkova 
11. 12. 2015 – předvánoční koncert v klášterním kostele sv. Rodiny 
12. 12. 2015 – předvánoční vystoupení na havlíčkobrodském náměstí 
21. 12. 2015 – vystoupení v budově školy 
8. 3. 2016 – vystoupení v Mateřské škole Prokopa Holého 
20. 4. 2016 – koncert v DD Na Výšině 
2. 5. 2016 - vystoupení v rámci akce Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší sportovce 
5. 5. 2016 – koncert v DD Husova 
28. 5. 2016 – koncert v budově školy v rámci akce Pojďte s námi do školy 
4. 6. 2016 – koncert na havlíčkobrodském náměstí v rámci farmářských trhů 
12. 6. 2016 – koncert na školní zahradě u příležitosti Víkendu evropských zahrad 
13. 6. 2015 – Jarní koncert v kinosále KD Ostrov 
20. 6. 2015 – vystoupení v budově školy 



47 

Z koncertů pěveckého sboru Oříšek 

8. 21. Zájmové kroužky 

1. Keramická dílna  Jana Pavlíková 

2. Výtvarný kroužek Andrea Fikarová 

3. Míčové hry Jana Mišurová 

4. Sportovní hry Jana Mišurová 

5. Keramika I Eva Merglová 

6. Keramika II  Eva Merglová 

7. Keramika III Eva Merglová 

8. Dovedné ruce Iveta Hejkalová 

9. Keramický kroužek Daniela Mezerová 

10. Keramický kroužek Jana Beránková 

11. Aerobik  Markéta Bockschneiderová 



48 

12. Aerobik  Radka Pecková 

13. Kroužek pro děti s SPU Jana Šenková 

14. Minivolejbal Milan Kučera 

15. Flétna Vlasta Vencová 

16. Flétna Renata Novotná 

17. Taneční hrátky Eva Vlčková 

18. Vybíjená Iva Tománková 

19. Logopedie Michaela Šimanovská 

20. Anglický jazyk Jana Šimoníčková 

21. Anglický jazyk Václava Jelínková 

22. Anglický jazyk Jana Šenková 

24. Aerobik Markéta Bockschneiderová 

25. Integrace žáků s SPU Hana Zajíčková 

26. Příprava na přijímací řízení ČJ                     Helena Hotová 

27. Příprava na přijímací řízení ČJ                     Petra Dušátková 

28. Příprava na přijímací řízení M                     Helena Hotová 

29. Příprava na přijímací řízení M                     Eva Bártová 

30. Příprava na přijímací řízení M                     Jarmila Široká 

31. Příprava na přijímací řízení M                     Václav Venc 

32. Příprava na přijímací řízení ČJ                     Milena Honsová 

33. Příprava na přijímací řízení ČJ                    Monika Miksová 

34. Příprava na přijímací řízení ČJ                    Milena Feltlová 

35. Český jazyk pro cizince Milena Honsová 

36. Český jazyk pro cizince Vlasta Vencová 

Keramická dílna 



49 

8.22. Vztahy na pracovišti 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Uskutečnilo se 
několik společných akcí (Den učitelů – společná akce pro současné i bývalé zaměstnance 
školy, Za památkami jižní Moravy – společný dvoudenní zájezd pedagogických a 
nepedagogických pracovníků, společné posezení na závěr školního roku).  

Poznávací zájezd pro zaměstnance školy

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve školním roce 2015/2016 byla provedena následující inspekční činnost ČŠI: 

Termín inspekční činnosti:  5., 19., 22. – 24. 2. 2016 

1) Předmět inspekční činnosti Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů: písm. a) získávání a 
analyzování informací o vzdělávání žáků, o činnosti škol zapsaných do školského 
rejstříku, sledování a hodnocení efektivnosti vzdělávací soustavy, písm. b) zjišťování a 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného podle školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále jen „ŠVP ZV“) a školního 
vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání, písm. c) zjišťování a hodnocení 
naplnění uvedených školních vzdělávacích programů, souladu ŠVP ZV s příslušným 
rámcovým vzdělávacím programem, souladu školního vzdělávacího programu pro 
zájmové vzdělávání s právními předpisy. 



50 

Závěry  
a) K silným stránkám školy patří:   
Efektivní a koncepční způsob řízení školy, postupné naplňování strategických záměrů.   
Spolupráce školy s širokým okruhem partnerů a její pozitivní vliv na činnost školy. Zapojení 
školy do projektových činností a zisk dalších finančních prostředků, které přispívají ke 
zkvalitnění činnosti školy.  Realizace environmentální výchovy ve škole.  Vytvoření 
motivačního programu pro žáky 9. ročníku. 

b) Nedostatkem je nesprávně vykázaný počet žáků se zdravotním postižením a zdravotním 
znevýhodněním k 30. září 2015. Vzhledem k legislativním změnám v oblasti vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami nebylo stanoveno přijetí opatření k odstranění 
nedostatku.  
c) Ke zlepšení činnosti školy Česká školní inspekce doporučuje:   
Zaměřit se na realizaci vzájemného hodnocení a sebehodnocení ve výuce a účelnější 
rozvržení učebních činností.  Věnovat větší pozornost také využívání názorných učebních 
pomůcek (nejen prostředků ICT) a uplatňování dalších forem a metod výuky (např. 
problémového učení).  
d) Zhodnocení vývoje školy:  
Od poslední inspekční činnosti došlo ke změně ředitelky školy, vytvoření nové koncepce 
rozvoje školy, která je postupně realizována a vede ke zkvalitnění činnosti školy. Zlepšily se 
materiální podmínky, zejména vybavení prostředky ICT a jejich celkové využívání. Škola 
rozšířila svoji prezentaci na veřejnosti a zkvalitnila komunikaci se zákonnými zástupci žáků. 
Ředitelka školy a aktivní pedagogové získávají další finanční prostředky pro rozvoj školy.

2) Česká školní inspekce – Inspektorát Kraje Vysočina (šetření stížnosti na ZŠ 
Havlíčkův Brod, V Sadech 560) 
Termín: 16. 5. 2016 
Závěr ČŠI: stížnost je nedůvodná 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů

Škola byla zapojena do těchto projektů: 

1) Výzva 56: Jazyková gramotnost – podpora učitelů a žáků
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/56.0081 
Délka trvání projektu: 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015 
Rozpočet projektu celkem: 984 827,00 Kč 
Klíčové aktivity projektu: 

 Čtenářské dílny  - vytvoření tematických plánů pro čtyři ročníky, každý z nich 
obsahuje nejméně 10 hod. čtenářských dílen 

 Zahraniční jazykový kurz pro učitele – krátkodobý / minimálně 10 denní / 
intenzivní kurz pro učitele – zúčastní se 5 učitelů, místo – Londýn 

 Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky – krátkodobý / minimálně 5 denní / 
jazykově vzdělávací pobyt pro žáky, zúčastní se 40 žáků, místo – Velká Británie, Margate 



51 

2) Výzva 57: Technické a komunikační dovednosti – DUHA 2
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/57.0894 
Délka trvání projektu: 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 
Rozpočet projektu celkem: 463 204,00 Kč 
Klíčové aktivity projektu: 

 Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni ZŠ – vytváření žákovských 
výrobků na základě plánu rozvoje technických dovedností a následné vyhodnocení 
(zapojeno minimálně 15 žáků) 

 Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování 
technických dovedností žáků ZŠ – vzdělávání učitelů ZŠ v práci s technickými materiály 
zaměřené na rozvoj technických dovedností žáků ZŠ v polytechnické výchově 

 Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů v anglickém 
jazyce formou blended learningu – učitel se vzdělává formou kombinovaného 
interaktivního výukového systému zaměřeného prioritně na rozvoj ústních komunikačních 
dovedností v anglickém jazyce 

 Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v anglickém jazyce 
formou blended learningu – podpora rozvoje individuálních ústních komunikačních 
dovedností žáků v anglickém jazyce formou řízené, kombinované a individualizované 
výuky (blended learning) na základě přirozené posloupnosti jednotlivých fází osvojování 
anglického jazyka, tj. poslech – mluvení – čtení – psaní 

3) Moderní učitel 21. století – CZ.1.07/1.3.00/51.0019 
Souhrnné informace o projektu:   
Škola byla partnerem projektu z OP VK Moderní učitel 21. století, jehož předkladatelem bylo 
ČVUT Praha a hlavní řešitelem Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační techniky, 
vzdělávací pracoviště CEDUPOINT Praha. 
V rámci projektu bylo proškoleno 14 učitelů a bylo nakoupeno 10 tabletů za celkovou cenu 
104 193 Kč. 
Termín ukončení: 31. 12. 2015 

4) Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 
Termín: celoroční spolupráce 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení

Celoživotní učení zahrnuje kromě formálního vzdělávání také vzdělávání neformální a 
informální. 

V rámci doplňkové činnosti organizovala škola pro veřejnost kurzy, které patří do okruhu 
neformálního vzdělávání: 

Aerobik s posilováním – 2 skupiny 



52 

12.  Projekty financované z cizích zdrojů

1) Moderní učitel 21. století – CZ.1.07/1.3.00/51.0019 
Souhrnné informace o projektu:   
Škola byla partnerem projektu z OP VK Moderní učitel 21. století, jehož předkladatelem bylo 
ČVUT Praha a hlavní řešitelem Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační techniky, 
vzdělávací pracoviště CEDUPOINT Praha. 
V rámci projektu bylo proškoleno 14 učitelů a bylo nakoupeno 10 tabletů za celkovou cenu 
104 193 Kč. 

2) Výzva 56: Jazyková gramotnost – podpora učitelů a žáků
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/56.0081 
Délka trvání projektu: 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015 
Rozpočet projektu celkem: 984 827,00 Kč 
Klíčové aktivity projektu: 

 Čtenářské dílny  - vytvoření tematických plánů pro čtyři ročníky, každý z nich 
obsahuje nejméně 10 hod. čtenářských dílen 

 Zahraniční jazykový kurz pro učitele – krátkodobý / minimálně 10 denní / 
intenzivní kurz pro učitele – zúčastní se 5 učitelů, místo – Londýn 

 Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky – krátkodobý / minimálně 5 denní / 
jazykově vzdělávací pobyt pro žáky, zúčastní se 40 žáků, místo – Velká Británie, Margate 

3) Výzva 57: Technické a komunikační dovednosti – DUHA 2
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/57.0894 
Délka trvání projektu: 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 
Rozpočet projektu celkem: 463 204,00 Kč 
Klíčové aktivity projektu: 

 Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni ZŠ – vytváření žákovských 
výrobků na základě plánu rozvoje technických dovedností a následné vyhodnocení 
(zapojeno minimálně 15 žáků) 

 Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování 
technických dovedností žáků ZŠ – vzdělávání učitelů ZŠ v práci s technickými materiály 
zaměřené na rozvoj technických dovedností žáků ZŠ v polytechnické výchově 

 Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů v anglickém 
jazyce formou blended learningu – učitel se vzdělává formou kombinovaného 
interaktivního výukového systému zaměřeného prioritně na rozvoj ústních komunikačních 
dovedností v anglickém jazyce 

 Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v anglickém jazyce 
formou blended learningu – podpora rozvoje individuálních ústních komunikačních 
dovedností žáků v anglickém jazyce formou řízené, kombinované a individualizované 
výuky (blended learning) na základě přirozené posloupnosti jednotlivých fází osvojování 
anglického jazyka, tj. poslech – mluvení – čtení – psaní 



53 

14.               Základní údaje o hospodaření školy 

                   k 31. 12. 2015                        k 30. 6. 2016 
      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 40 053 909,70   1. Celkové výnosy 17 768 675,67   
    - dotace MÚ 3 711 800,00       - dotace MÚ 1 659 229,43   
   - dotace MÚ na údržbu 2 555 404,07       - dotace MÚ na údržbu 28 500,00   
  -  rozpouštění dotace budovy 92 465,76       - rozpouštění dotace budovy 45 861,82   
   -  dotace projekt Mod.uč. 204 287,24       - dotace projekt Mod. Uč. 0,00   
   - dotace Jazyková gramot. 984 827,00      - dotace Jazyková gramot. 0,00   
  - dotace Tech.a kom. doved. 463 204,00     - dotace Tech.a kom. doved. 0,00   
    - dotace KÚ 26 057 430,00       - dotace KÚ 13 239 393,22   
    - výnosy z DČ 457 952,00       - výnosy z DČ 264 533,42   
    - poplatky za ŠD 336 750,00       - poplatky za ŠD 199 800,00 
    - ostatní výnosy 43 318,79       - ostatní výnosy 9 355,65   
    - mimorozpočtové zdroje 3 659 361,45       - mimorozpočtové zdroje 2 226 271,51   
2. Zúčtování fondů 1 288 514,39   2. Zúčtování fondů 5 730,62   
3. Sponzorské dary 198 595,00   3. Sponzorské dary 90 000,00   
4. Investiční dotace 0,00   4. Investiční dotace 0,00   

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 61 226,00   1. Investiční náklady 69 575,00   
2. Neinvestiční náklady 39 891 209,80   2. Neinvestiční náklady 17 807 413,77   
 - platy pracovníků školy 18 926 501,00    - platy pracovníků školy 9 465 584,00   
 - OPPP 210 517,00    - OPPP 66 815,00   
 - zákonné odvody (ZP, SP) 6 468 918,00    - zákonné odvody (ZP, SP) 3 206 181,00   
 - zákonné odvody (FKSP) 189 264,00    - zákonné odvody (FKSP) 141 200,00   
 - učebnice, UP, knihy 551 801,50    - učebnice, UP, knihy 105 784,22   
 - náklady na údržbu budov 2 701 703,05    - náklady na údržbu budov 28 500,00   
 - ostatní provozní náklady 6 887 891,70    - ostatní provozní náklady 2 366 367,72   
 - náklady na DČ 295 252,10    - náklady na DČ 140 630,22   
 - mimorozpočtové zdroje 3 659 361,45    - mimorozpočtové zdroje 2 286 351,61   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 162 699,90   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -38 738,10   

Ve školním roce 2015/2016 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly 

veřejnosprávními institucemi: 



54 

1/Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní 

pracoviště Havlíčkův Brod – kontrola podle zákona č. 255/212 Sb., zákona č. 

258/2000 Sb. a nařízení ES č. 882/2004 provedená dne 16. 4. 2015 se zaměřením 

na doporučenou pestrost stravy ve školní jídelně.  

Kontrola bez sankcí 

2/ Město Havlíčkův Brod, útvar vnitřního auditu – úkony předcházející kontrole 

podle § 3 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), s odkazem na 

ustanovení § 9 odst. 1 a 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, a § 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

samosprávných celků provedená dne 7. července 2015.  

Kontrola bez závad 

Vyhotovila: Krejcarová Jaroslava 

Schválila: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výroční zpráva byla schválena radou školy dne 10. 10. 2016 

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne 5. 10. 2016

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 



55 


